

YENİ GÜN

Abone Yılığ: 5 Lira
Yabancı memleketlere 8 Lira
Günü geçmiş sayılar 5 kuruş
Telefon: 1-46 — P. K. 24

HER GÜN ÖĞLEDEN SONRALARI ÇIKAR HALK GAZETESİ — TESİS TARİHİ 1928 YIL 12 SAYI 2564 ADRESİ: YENİGÜN ANTAKYA

Fakir köylüye toprak

Devlete ait olan toprakların mühim bir kısmı topraksız köylüye dağıtılıyor

Köylüye taksim edilecek olan topraklar münhasıran çiftçiye ve ziraatla işigal edenlere tevzi olunacaktır

Devlet malı olan ve bir çoğundan istifade edilemeyen toprakların fakir köylüye ve vilmesi için mühim bir talimatname hazırlamıştır. Talimatname Vekiller heyetindedir.

Evvelce kabul edilen bir kararla çiftçiye toprak verilmesi kararlaştırılmış ve memurlar tazvif olunmuştu. Fakat bu memurlar asıl işlerinden vakit bulupta bu tevzi işini hakkile yapamamışlardı.

Yeni talimatnameye göre, Emlâki Milliyeden olan toprakların fakir çiftçiye tevzi işi merkezden teşkil edilecek komisyonlar marifetile yapılacaktır. Bu komisyonlar üç azalı

olacak, bir de kadastro fen memuru ilâve edilecektir. Azadan biri toprakları tevzi edilecek yerden tayin olunacaktır.

Maliye Vekâleti, talimatname Vekiller heyetinin karar namesine iktiran eder etmez yani bir ay içinde derhal faaliyete geçmek kararındadır. Şimdilik 10 komisyon teşkil edilecektir. Fakat alâkadarların verdiği malûmata göre bu iş için en az 20 komisyon lüzümdür.

Türkiyede bu topraklardan 1 — 1,5 milyon dekar arazi tahmin olunmaktadır. Bu topraklar 20 sene gibi uzun bir zaman içinde taksitle ödemek

üzere dağıtılmaktadır. Bu topraklara sahip olan köylü arazisini ahare devir veya temlik edemeyecektir.

Topraklar münhasıran ziraat erbabına verilecektir. E saslı meslek olarak ticaret veya sanayile işigal edip te bu arada çiftçilik edenler bu büyük kolaylıktan istifade edemeyecektir.

Ancak köyün demirci, nalbant vesaire gibi küçük esnafı bu kayıttan müstesnadır. Köy muallimlerine ziraat mezunlarının da istifade hakkı tanınmaktadır.

Devletin bu gösterdiği kolaylık ziraat hayatımızda mesut bir inkişafa yol açacaktır.

Bu yıl müstahsil -
lerimiz için geniş
bir kazanç yılıdır
Ticaret Vekilimiz diyor ki:

«Kapımızda bekliyen müşterileri sıraya koymak mecburiyetindeyiz. Avrupanın bu günkü vaziyetinde mallarımıza müşteri bulmak için hiç bir zorluk çekmiyoruz»

HER MÜSTAHSİLİN ELİNE GEÇECEK HER SANTİMİ AZAMİ HASSASİYETLE SARFETMESİ, UNUTULMASI LÂZİM GELEN BİR HAKİKATTIR

Aydında mahsul vaziyetini tetkik ve müstahsillerle temasta bulunan Ticaret Vekilimiz Nazmi Topçuoğlu «Ulus» gazetesinin bir muhabirine beyanatta bulunarak, hükümetin fiatları tutmak için lâzım gelen bütün tedbirleri aldığını söylemiş ve demiştir ki:

«Abluka altında bulunan Avrupanın tek kapısı olan memleketimizin mallarına müşteri bulmakta zorluk yok, bilhassa kapısında bekliyen müşterilerini bir sıraya koymak mecburiyeti vardır. Coğrafi vaziyetimizin bize bahsettiği bu güzel fırsattan azamî istifade etmek istediğimiz takdirde müstahsilin, hükümetin aldığı tedbirlerde

kendisine yardımcı olması lâzımdır.

Müstahsillerimiz bu sene geniş bir kazanç namzettir. Önümüzdeki senelerin ne gibi zorluklar çıkaracağını bu günden görmek mümkündür. Harb sonunun büyük bir fiat buhranı göstermesi ihtimali vardır. Bunu takdir eden her müstahsilin eline geçecek her santimi en azamî hassasiyetle sarfetmesi unutulmaması lâzım gelen bir hakikattir.

Çiftçi ve müstahsil hemşerilerimin nazarı dikkatini bilhassa bu nokta üzerine celb ederim. Gerek ahiz ve gerek istihlal masraflarımız da kuyuyu büyük açmaktan çekinelim.

Zafer bayramı hazırlığı

Hızla devam ediyor

30 Ağustos Zafer ve Tayyare bayramı hazırlıklarına hızla devam edilmektedir. Evvelce haber verdiğimiz gibi Bayramın fevkalâde mükemmel ve eğlenceli geçmesi için zengin bir program hazırlanmıştır.

30 ağustos cuma günü akşamı Türk Hava Kurumu menfaatine Turizm oteli bahçesinde çok zengin bir gardenparti verilecektir. Bu partinin çok eğlenceli olması için de hiçbir fedakârlıktan çekinilmeyecektir.

Gardenpartiyeye iştirak etmekle hem çok eğlenceli bir gece geçirmiş, hem de hava kurumumuza yardım etmiş olacaktır.

General Osman

Nuri şerefine ziyafet

Şehrimizde bulunmakta olan jandarma Umum Komutanı Vekili General Osman Nuri şerefine dün akşam seyhan Jandarma Umum Komutanlığı tarafından Turizm otelinde bir ziyafet verilmiş ve ziyafette Valimizle Vali muavini, Jandarma erkânı ve subaylar hazır bulunmuşlardır.

Vali Muavini Reyhaniyeye gitti

Vali Muavinimiz Akif İscan çiftlik komisyonile birlikte bugün Reyhaniyeye gitmiştir. Büyük Avara köyündeki çiftlik tarlaları tedkik edilecektir.

Başvekilimiz

Dün İstanbula gitti

Ankara 26 A. A. — Başvekil Doktor Refik Saydam bu sabah trene bağlanan hususî bir vagonla İstanbula hareket etmiştir.

Başvekilimiz garda Vekiller, mebuslar ve vekâletler erkânı ile güzide bir kalabalık tarafından uğurlanmıştır.

Dahiliye Vekilimiz İzmirde

İzmir 26 A. A. — Dahiliye Vekili Faik Öztrak dün geceyi Manisada geçirdikten sonra bu sabah saat 10,47 de İzmirde gelmiş, vali tarafından Menemende karşılanmıştır.

Vekil, istasyonda da Belediye Reisi, Emniyet müdürü, Parti Müfettişi, Meclis idare azası, askerî ve mülki erkân tarafından karşılanmış ve asker jandarma, polis tarafından selâmlanmıştır.

Canavar düğünü

Nereya konulacak?

Belediye tarafından getirilen canavar cüdünün tecrübeleri yapılmakta tecrübeler çok iyi netice vermiş ve düdüğün nereye konması daha münasip olacağı hakkında tetkikata başlanmıştır. Düşük şehrin her tarafından duyulabilecek bir noktaya konulacak ve hergün öğle vakti saat tam 12 de çalacaktır. Düşük aynı zamanda Pasif korunma işlerine de yarayacaktır.

Londra üzerine hücumlar

Dün 37 Alman tayyaresi düşürüldü

Londra 27 (a.a.) — Londra mintakasına gitmeye teşebbüs eden iki büyük Alman filosu 6 bin metre irtifada İngiliz avcı tayyareleriyle karşılaşmış ve şiddetli bir muharebe olmuştur. Bulutların üzerinde 10 dakika kadar obüs ve mitralyöz sesleri eşidilmiş ve altı İngiliz tayyaresi 16 Alman tayyaresine bir pike hücumu yaparak filoyu dağıtmıştır. Deniz istikametinde kaçmakta olan Alman tayyareleri bombalarını bırakmışlarsa da hiç bir hasar yapmamışlardır.

Akşama kadar alınan raporlara göre dün 37 Alman tayyaresi düşürülmüş ve 15 İngiliz avcı tayyaresi de üsüne dönmemişse de bunlardan 6 sınıf mürettebatı sağ salim olarak kurtarılmıştır.

İngiliz tebliği

Londra 26 (a.a.) — İngiliz Emniyet ve Hava Nezareti tebliği ediyor:

Dün gece düşman tayyareleri cenup ve merkezi İngiltere üzerine hücum etmişlerdir. Skoçyada ve merkezi İngilterede bazı yağınlar çıkmış, endüstri merkezlerine hücum edilmiş, bir tiyatro ve birkaç dükkân az hasara uğramıştır. Müteaddid bombalar yangın çıkarmışlarsa da bu yağınlar itfaiye tarafından derhal söndürülmüştür. Akşama kadar alınan raporlara nazaran 55

EN SON DAKIKA

Mısır kabinesi
Dün istifa etti

Kahire 27 A. A. — Mısır Başvekili Hasan Sabri Paşa dün akşam kabinenin istifasını Krala takdim etmiştir. Kral kabinenin istifasını kabul etmiş ve yeni kabinenin kurulmasına tekrar Hasan Sabri Paşayı memur etmiştir.

DÜN İNGİLTEREYE YAPILAN HÜCMLER

Londra 27 A. A. — Dün öğleye doğru bir düşman tayyare filosu İngilterenin muhtelif şehirleri ve Londra üzerinde uçarak bombalar atmış ve İngiliz tayyarelerinin mukabil hücumlarıyla tardedilmiştir.

Ölü, yaralı ve hasar mikdarı pek azdır. Dün akşam 9 Alman tayyaresi düşürülmüştür. Bunlarla dün düşürülen Alman tayyaresinin adedi 46 ya bağlı olmuştur. Bazı şehirlerde yağınlar çıkmıştır.

düşman tayyaresi düşürülmüş, 13 avcı tayyaremiz kaybolmuştur.

Röyter Ajansı bu hususta şunları söylemiştir. Bu sabah Londra üzerine 3 uğultulu bomba atan bir tayyare düşürülmüştür. Şimalişarki minakasında

Romanya ile komşuları arasında

Müzakereler çok çetin gidiyor

Sofya 27 A. A. — Alman Ajansından: Bulgaristanla Romanya arasındaki müzakereler dün tekrar başlamıştır.

Askerî ve teknik komiteler de müzakerelerine devam ediyorlar. Anlaşmanın imzası Bulgaristanda sabırsızlıkla beklenmektedir.

Budapeşte 27 (a.a.) — Alman: Ajansından Macar murahhaslarının buraya dönmelerinden sonra hasıl olan gerginlik devam ediyor. Romanyanın Macaristana iki hal sureti teklif edeceği ve bunlardan birinin 14 bin, diğerinin 22 bin kilometre kare münasip bir araziye istihdaf eyleyeceği söylenmektedir.

hücumlar sabaha kadar devam etmiştir. Düşman üç veya dört tayyarelik kafilelerle hücum ediyordu. Fakat bu tayyareler şiddetli baraj ateşiyle karşılaştıklarından çekilmeğe mecbur oluyordu.

Gün aşırı :

Halkevinin köy gezileri 2 : Sabunluk köyünde

Asfalttan kilometreler otomobilimizin tekerleri altında eriyip kaybolurken, dudakları, kulaklarının sayvanna yapışmış gibi bir yoğurt çunun çatlak hançeresinden çıkan şu nârayı mütemadiyen işitiyorum :

— Bu yoğurt Supheden geldi.

Fakaat asfaltın bitip, köyün kendine mülisus yoluna saptığımız zaman karşımıza ilk çıkan telgraf direğine asılı bulunan (Sabunluk köyü) levhası o dudakları kulaklarımdan koparıp kafama yeni bir düşünce atıyor :

— Acaba yoğurtçuluğu bırakıp, sabunculuğa mı başladılar diyorum.

Halbuki Suphe adını değiştiren bu köye (yoğurtçu köyü) adı ne güzel yarasaçaktı.

* *

Bir davul sesi kafamdan bütün düşünceleri silip atıyor. İlerliyoruz ... az sonra davulun sesini manalaştıran, kendi sesine davuldan ahenk katan ve davulun ezeli arka daşı olan bir de zurna sesi! Müthiş bir kalabalık, samimî bir alkış tufanı.. otomobilleri boşaltıyoruz. Şimdi kalabalığın ortasında henüz evleri, ağaçları görünmeyen köye doğru yürüyoruz, yetiştik. Köylünün altını ve canını olan sarı harman kümelerinin arasında yükselen kiremitli, taştan evler ... Fakat ağaç hani ?

Etrafa göz gezdiriyorum. Uzakta bir iki tepede bulunan tek tük zeytin ağaçlarından başka toprak sathından birbuçuk metreden yukarıya yükselmiş nebat yok !

Arkama dönüyorum, uzaktan geniş bir sahayı kaplayan Amık gölü bütün güzel görünüşüne rağmen sıtma mikrobunun mikroskop altında büyütülmüş şekli gibi duruyor.

Artık davul daha istahlı gümbüröyerek bizi arkasından sürüklemekte. Ne olurdu sesi uzaktaki gibi, yakından kulağa hoş gelseydi.

Solumuzda uzayan kuru bir dere gözümüze biraz olsun yeşilik ve gölge sunuyor.

Bir köylü, ağaç yokluğunun sebebini şöyle izah etti:

— Müstemleke idaresi zamanında birbirimizle uğraş tılmaktan çalışmaya vakit bulamadık ki.

* *

Şimdi 80 talebesi olduğunu öğrendiğimiz ilköğretmenin damına merasimle bayrak çekiyoruz. Neydi o köylülerin yavaş yavaş yükselen bayrağa dahişleri, adeta vecde gelmişlerdi.

Halkevi Reisinin 16 köy vatandaşının iştirâkile mey-

Dumlupınara Şehrimizden gidecek heyet

30 Ağustos Zafer bayramında Dumlupınarda yapılacak olan merasime şehrimizden gidecek olan iki kişilik heyet seçilmiştir. Heyet parti ve Halkevi namına Nuri Aydın, Umumi meclisi namına da encümen azasından Vedi Karabaydan mürekkeptir.

Bugün öğleden sonra hareket edecek olan heyet Dumlupınarda Hatayı temsil edecek ve meçhul asker abidesine bir çelenk koyarak merasime iştirâk ettikten sonra şehrimize dönecektir.

Halkevinde Perşembe günü fakir halk muayene edilecek

Halkevimizin haftanın her perşembe günü fakir fakir muayene ve tedavi için teşebbüse geçerek doktorlarımızla mutabık kaldığını yazmıştık.

İlk muayene günü olan önümüzdeki perşembe günü saat dokuzdan 12 ye kadar sıhhat müdürü Doktor İbrahim Halkevinde fakir hastaları muayene edecek, bu muayene ve tedavi her hafta perşembe günleri aynı saatta yapılacaktır.

Bu gece Nöbetçi Eczane Hipokrat Eczanesidir.

Neşriyat Müdürü
Selim ÇELENK
C.H.P.matbaası—ANTAKYA

dana gelen kalabalığa teşekkür eden ve köylüye köylünün kıymetini anlatan, bu kıymetin en küçük memurundan Reiscümhuruna kadar nasıl muhafaza edildiğini canlandıran nutku, onu takiben Hatayın en büyük ziraatçısının, en salâhiyetkar iktisatçısının, maliyecisinin en salâhiyetkar sıhbiyecisinin meslekî konuşmaları, öğretmenlerin hasbihalleri, hukuk çununun iş takibi için gösterdiği formüller ...

Dahiliyecî bir doktor bir taraftan muayene ve tedavi, dışçı faaliyette, ebe meşgul, pansumancı vazife başında ... bir taraftan sargı bezleri sağılırken, diğer taraftan kinin kutuları boşalıyor.

Müzikkolu bütün elemanlarını seferber etmiş, spor kolu köy gençlerinin gizli kabiliyetlerini fiil sahasına intikala çalışıyor.

İşte yemek için mola ... Tekrar eski faaliyet, eski çalışma .. nihayet otomobil klaksonları, davul gümbürtüleri, zurna ötüşleri, halkın yaşa varol sesleri, sallanan mendiller arasında köyü, yavaş yavaş ve gittikçe artan tatlı bir sükûtu içerisine gömerek terk ediyoruz.

SEZER

Bir İngiliz mebusu diyor ki:

«Almanya bir ay kadar mağlup edilmelidir»

Londra 27 (a.a.) — Mebus Leysnig bir hitabede bulunarak ezcümle demiştir ki: Gece ve gündüzün tesavisinden evvel İngiltere Almanyayı mağlup etmelidir. Gece ve gündüz 21 eylülde müsavi olur. Binaenaleyh önümüzde bir aylık zaman vardır.

Hücum eden tayyarelerin yüzde beşinin düşürülmesi hücum eden bir millet için telâfi edilmez bir kayıptır. Halbuki Almanyanın bugüne kadar zayıflığı yüz de on beşdir. Bunun ne azim bir kayıp olduğu malumdur.

İngiliz — Mısır dostluğu

Kahire 26 A. A. — Bugün Mısır — İngiliz dostluğunun 4 üncü yıldönümüdür. Bu münasebetle gazete ve siyasi şeflerin gösterdikleri kaynaşmadan dolayı memnuniyet izhar ediyorlar ve bundan sonra da dost İngiliz hükümeti yanında canla başla çalışarak ihtiyat tedbirleri almayı tavsiye ediyor ve bu şefleri birleşik davet ediyorlar.

Ortaşarktaki Fransız kuvvetleri

Londra 26 A.A. — Ortaşarkta İngiliz ordusuna iltihak eden ve mütarekeyi kabul etmeyen Fransız kuvvetleri İngiliz Başkumandanlığının emrinde çalışacaklardır.

Alman matbuatına göre Fransada vaziyet çok vahim!

Berlin 27 (a.a.) — Berlin matbuatı Fransanın vaziyetinden bahsederek şunları yazmaktadır: Son harbin kanlı sahnelerine şahit olan Fransızlar şimdi ölmüş gibidir. İktisadî vaziyet günden güne fenalaşmaktadır. Yoksuzluklara Vişi hükümeti hiç bir çare bulamayacaktır. Çünkü bugün Fransa artık bol paraya malik değildir.

Vaziyet hergün biraz daha bozulmaktadır. En acele yardım edilmesi lâzım gelen mültecilere hiç bir yardım yapılamıyor. Gıda maddeleri yok gibidir. Mahrukatın kaldırılmasına mani oluyor.

Bu vaziyet karşısında Fransız milleti uyuşmuş bir haldedir. Vaziyeti hâta idrak etmemiş ve etmekte istememektedir. Fransada Cumhuriyet henüz ölmemiştir.

İNGİLİZ DONANMASI NEREYE GİDİYOR?

Cezayir 6 (a.a.) — Alman Ajansı bildiriyor: İngiliz filoları buradan geçerek meçhul bir semte doğru hareket etmişlerdir.

Mahkemeye verilen

Beden Terbiyesi Mükellefleri

Beden Terbiyesi mükellefiyetlerini yapmak üzere, yapılan davete icabet etmeyen 12 genç haklarında kanunî muamele yapılmak üzere Bölge Başkanlığınca Adliyeye verilmişlerdir. Bu gençlerin adları şunlardır:

Süleyman Gözübüyük, Mahmud Gazi, Ahmed Özdoğan, Ferhat Mişel, Abdurrahman Hacı, Celâl Özkaya, Edhem Ügütmen, Rasım Semerci, Kemal Uluç, Mustafa Akkoç, Ahmed Çelik ve Mehmed Yenerdir.

Yardımcı öğretmenleri Vekâlet tayin edecek

Ankara — Orta tedrisat müesseselerine alınmakta olan yardımcı öğretmenlerin tayinleri doğrudan doğruya bu ders senesi başından itibaren Maarif Vekâletince yapılacaktır.

İtalya

Mısıra değil, Mısırda ki İngilizlere taarruz edecekmiş!

Roma — Stafani ajanından: Mısırın İngiliz kuvvetleriyle birlikte İtalya ile çarpışmak üzere ordusunu hazırladığına dair Londra radyosunda neşriyat yapılması üzerine selâhiyetkar Roma mahfillerinde bu haber tahakkuk ettiği takdirde İtalyanın lâkayd kalamıyacağı beyan edilmektedir. İtalyanın Mısıra karşı hattı hareketi esasen tesbit edilmiş bulunmaktadır. İtalya Mısıra değil Mısır topraklarında bulunan İngiliz kitalarına taarruz etmek istemektedir.

İtalya İngiliz işgali altında bulunmasa idi, Mısırın İtalyaya karşı tarzi hareketinin büsbütün başka olacağını pekâlâ bilmektedir.

Fakat Mısır İngiltere ile birleşerek İtalyaya karşı hareket etmeye geçmeğe teşebbüs ettiği takdirde bu hal şimdiki vaziyeti değiştirecek ve İtalya o zaman icap eden mukabelede bulunacaktır.

Kahire — Röyter muhabirine beyanatta bulunan mısırın yüksek bir şalsiyeti, şimdiki Mısır ordusunu en yüksek derecesini bulduğunu ve şayet icap ederse insanca en modern harp silâhlarıyla ve iyi talim görmüş hava kuvvetleriyle İngiltereye yardım etmeye muktadir bulunduğu nu söylemiş ve şunları ilâve etmiştir:

İtalya Mısır istilâ ederse İngiltere ile Mısır, müşterek dava için dökülerek birbirine karışacak kanlarla birleşeceklerdir.

Bir hesap kâ-tibi isteniyor

Maarif Müdürlüğünden:

1 — Dairemizin 20 lira aylıklı hesap kâtipliği münhaldir.

2 — Taliplerin Lise mezunu ve askerliğini bitirmiş olmaları, muhasebe işlerinden aniamaları şarttır.

3 — Taliplerin:

A — Hüviyet cüzdanı

B — Lise mezuniyet şerh detnamesi

C — Askerlik terhis vesikası

D — Hüsnühal kâğıdı, sıhhat kâğıdı

E — 4 kita fotoğrafı

F — Şimdiye kadar nerelerde vazife görmüşlerse bunlara ait beraeti zimmet mazbataları

G — Emniyet idaresinden alınmış hüsnühal varakası ile birlikte 29,8,940 tnebine kadar Maarif Müdürlüğüne müracaatları.

4 — Taliplerin taaddüdünde 29,8,940 saat 11 de aralarında müsabaka açılacaktır.

Bulunan ilk tahsil diplomalari

İskenderun Mithatpaşa okulunun eski evrakı arasında Bedir Ali Selim, Ahmet Yusuf Salim ve Bedri Şeyh Aliye ait üçtane ilk tahsil diploması bulunmuştur. Bu diploma sahiplerinin diplomalarını almak için hüviyetlerini ispat etmek üzere maarif Müdürlüğüne müracaatları lâzımdır.

İlân

Hatay İş Türk Anonim Şirketinden: Şirketimizde mukayyet azanın teahhütlerini ifa edememeleri dolayısıyla şirkete yeni bir veche vermek veya kafî bir netice almak üzere heyeti umumiye içtimaina tüzüm görüldüğünden muhterem azanın 27—9—940 Cuma günü saat onbeşte şirket merkezindeki içtimaî şerefli dimemeleri rica olunur.

Hastane için Erzak alınacak

Hastanenin etten madda dokuz aylık bütün erzak ihtiyacı münakasaya konulmuştur. Talip olanların yüzde yedibuçuk muvakkat teminat akçası makbuzile birlikte 5 Eylül 940berşembe günü saat 16 da hastanede müteşekkil mübâyaa komisyonuna ve bu hususta tafsilât almak isteyenlerin de daha evvel her gün hastane idaresine müracaatları ilân olunur.

Macar—Romen müzakerelerinin inkıtai ve İtalya

Roma 27 (a.a.) — D.N.B. Ajansından: Macar—Romen müzakerelerinin inkıtai uğraşması meselesi hakkında İtalya ihtiyatkâr hareket etmekte fakat bu mesele ile alakadar da olmaktadır.